

Kommunledningsförvaltningen  
Klicka här för att ange text.

2023-04-03

Dnr KS 2022-317

Kommunstyrelsen

## Motion (SD) - Linköping ska vara en kommun fri från varg

### Förslag till kommunstyrelsens beslut

1. Kommunledningsförvaltningens förslag tillstyrks.

### Förslag till kommunfullmäktiges beslut

1. Motionen bifalls.
2. Kommunstyrelsens ordförande får i uppdrag att verka för att Linköpings kommun ska vara en kommun fri från varg.

### Ärende

Chris Dahlgvist (SD) föreslår i en motion daterad den 25 april 2022 att verka för att Linköping ska vara en kommun fri från varg, samt att Linköpings kommun i alla lägen ska verka för att stoppa etableringen av ett vargrevir inom kommunens gränser. Frågor som rör varg och andra rovdjur beslutas på nationell och EU-nivå där det långsiktiga målet är att Sverige ska ha en långsiktig livskraftig vargstam med gynnsam bevarandestatus, samtidigt som tamdjurshållningen inte ska försvåras påtagligt. I Östergötland beslutar länsstyrelsen om skydds jakt på varg. Under våren 2022 gav regeringen i uppdrag till Naturvårdsverket att utveckla vargförvaltningen, bland annat mot bakgrund av att personer som bor och verkar på landsbygden känner en oro över en ökande vargstam.

Kommunledningsförvaltningen föreslår att motionen bifalls.

---

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Linköping ska vara en kommun fri från varg, svar på motion (SD),  
2023-04-03

Motionen



## Bakgrund

Chris Dahlgvist (SD) föreslår i en motion daterad den 25 april 2022 att verka för att Linköping ska vara en kommun fri från varg, samt att Linköpings kommun i alla lägen ska verka för att stoppa etableringen av ett vargrevir inom kommunens gränser.

### *Nationellt ansvar gällande varg*

Frågor som rör rovdjur såsom varg, björn, järv, lodjur och kungsörn i Sverige regleras nationellt samt på EU-nivå. Det övergripande och långsiktiga målet för rovdjur är att de ska uppnå och bibehålla en gynnsam bevarandestatus samtidigt som tamdjurshållning inte påtagligt ska försvåras och socioekonomisk hänsyn tas. Det är Naturvårdsverket som har fått i uppdrag att utreda referensvärdet för varg för att kunna uppnå målet om en gynnsam bevarandestatus.

Länsstyrelsen ansvarar för förvaltningen av varg. Naturvårdsverket har delegerat viss rätt att fatta beslut om skydds jakt till länsstyrelsen. Jakt på varg får ske enbart under strikt kontrollerade former.

I maj 2022 gav regeringen i uppdrag till Naturvårdsverket att utveckla vargförvaltningen, bland annat mot bakgrund av att personer som bor och verkar på landsbygden känner en oro över en ökande vargstam. Utredningsuppdraget ska bland annat analysera populationsstorlek för gynnsam bevarandestatus samt undersöka möjligheterna att utveckla skyddsjakten för att mer effektivt kunna förhindra skador på exempelvis tamdjur.

### *Kommunledningsförvaltningens bedömning*

Kommunledningsförvaltningen föreslår att motionen bifalls.

## Ekonomiska konsekvenser

Ärendet medför inga ekonomiska konsekvenser.

## Kommunala mål

Kommunala mål som berörs är *Ett attraktivt och tryggt Linköping*

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

## Jämställdhet

Jämställdhetsanalys har inte genomförts.

## Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

MBL-information eller förhandling är inte påkallad.

Kommunledningsförvaltningen

Paul Håkansson

Klicka här för att ange text.

Beslutet skickas till:  
Motionären